



Thorsager Skole og Børnehus

MÅNEDSNYT

NOVEMBER 2021

Kære alle forældre i Thorsager skole og børnehus

Vi har nu det sidste års tid taget afsked med 8 medarbejdere i børnehuset. Det betyder, at vi jo også har budt velkommen til 8 nye medarbejdere. Heldigvis har vi fået gode folk i huset, og de er godt i gang med at skabe relationer til jeres børn, og de er ved at blive et vi med flokken her. Når man i et lille hus som vores tager afsked med så mange mennesker, er man selvfølgelig nødt til at kigge indad. Se på, om der er noget i arbejdsforholdene, i klimaet eller i ledelsen, der halter. Det har vi også gjort, og vi har også kigget udad samt været i løbende dialog med bestyrelsen herom. Der er holdt afskedssamtaler med de medarbejdere, der er rejst. Her tegner der sig overvejende et billede af, at medarbejderne har søgt og fået specialstillinger, som en videreudvikling af deres fag, eller de har af mere private årsager søgt og fået job nærmere deres bopæl. Derudover er der en enkelt medarbejder, som går på efterløn. Det er selvfølgelig ærgerligt, at det falder hen over nogle få måneder.

Andre institutioner i Syddjurs kommune er i en lignende situation som vores, og vores eksperter på området spår desværre, at det bliver værre. Der er stigende børnetal, minimumsnormeringer/opnormeringer og færre, der bliver uddannet. Dette ændrer desværre ikke fakta eller frustrationerne her lokalt.

Nogle af jer forældre har henvendt sig, for at spørge til, hvad der foregår. Dette vil vi gerne helt generelt opfordre til. I er altid velkommen til at stikke hovedet ind forbi kontoret eller ringe/skrive og bede om et møde. Vi håber, at flere vil benytte sig af det.

Fra bestyrelsen:

Bestyrelsen har nu gennemgået og godkendt sin årsberetning for skoleåret 2020/2021. Årsberetningen er vedlagt dette månedsnyt.

Pr. 1. november 2021 har vi i bestyrelsen taget afsked med Ane Søndergaard og Katrine Vind. Ane og Katrine har løftet store opgaver sammen med bestyrelsen, men de har begge rigtig meget andet

at se til, og valgt at holde pause fra bestyrelsesarbejdet. Det betyder, at vi frem til bestyrelsesvalget i foråret har to ledige pladser i bestyrelsen.

Vi har besluttet ikke at afholde ekstraordinært valg til bestyrelsen, men at sidde uden Ane og Katrine. Hvis nogle af jer forældre har lyst til at sidde med og afprøve bestyrelsesarbejdet, er I velkomne til det. I vil så sidde som suppleanter. Henvend jer på skolen, børnehushets kontor eller til vores bestyrelsesformand Tove Zacher Sørensen, hvis I vil være med. Næste møde i bestyrelsen er d. 25. november 2021 kl. 17.00-20.00.

Politikkens Pædagogpris 2021

Den 26. oktober 2021 blev Politikkens pædagogpris uddelt og blandt de indstillede var Martin fra børnehaven. Martin vandt ikke, men vi er stolte af, at Martin var blandt de sidste 10 nominerede og var inviteret til prisuddeling i Politikkens Hus.

Nedstående er et uddrag af indstillingen:

Martin gør et forbilledligt arbejde for at sammentømre børnene i børnehaven, så de ser hinanden, har omsorg og respekt for hinanden. Han sætter barren og forventningerne højt. Således er vi som forældregruppe f.eks. meget begejstrede for at Martin har indført filosofi som fag med børnene i den ældste gruppe. Han holder oplæg om den klassiske filosofi og mestrer at få til at samtale om det og undre sig, og det i sådan en, så vi mærker forandringen herhjemme med en pige, der pludselig stiller andre typer spørgsmål til tilværelsen, og er nysgerrig på en ny måde.

Han sætter også barren højt overfor forældre, hvor han gerne indfører forældrene i pædagogisk teori for at fortælle om, hvordan deres praksis er. Det giver stor respekt om ham vores børnehave – og sådan set pædagogfaget i som sådan, hvis vi da ikke havde den i forvejen.

Martin er særdeles opmærksom og personlig nærværende. Han kender børnenes familier indgående og forstår altid have tid og ro omkring sig.....

Indstillet af Kenneth Degnbol (relation: forældre)

Vi har også oplevet Martin som en dygtig og engageret pædagog. Vi er derfor kede af at han forlader os, men har også forståelse for at han søger nye udfordringer og vi vil ønske ham held og lykke i hans nye job

Juleklippedag 26. november 2021

Vi holder juleklippedag den 26. november. Traditionen tro vil vi gerne invitere forældre/bedsteforældre til en hyggelig formiddag med juleklip.

Studerende i skole, SFO og børnehus:

Vi får 2 nye pædagogstuderende pr. 1. december: Casper Sørensen i skole/SFO og Maria W. Hansen i vuggestuen. Begge skal være her på stedet i 6 måneder. I skolen kommer Ida Laursen og Thomas Hymøller igen i dette skoleår i 6 uger fra uge 5-11 2022. De vil dog allerede være på besøg på klippedagen.

Personale:

Caroline Basse, som vi ansatte i vuggestuen pr. 1. oktober 2021 har valgt at fratræde sin stilling inden for den første måned. Emma Bonde, som er kendt i vuggestuen, vikarierer i Carolines stilling indtil vi får ansat en ny medarbejder.

Martin søger nye udfordringer og stopper i børnehavens ældste gruppe med udgangen af november.

Karin har haft sidste arbejdsdag i børnehaven i ældste gruppe. Karin går på efterløn fra den 18. december. Tak for samarbejdet til Karin.

To nye medarbejdere i Ørne-gruppen har selvfølgelig betydning for børnegruppen. Vi er opmærksomme herpå, og søger at finde en løsning, der peger fremad.

Det sker i november 2021:

5. november: 4a på ekskursion til Fængslet i Horsens

24. november: 6a på besøg på Rønde Skole

26. november: Klippedag i skolen

Hilsen fra

Helle, Claus og Birgitte



Udeskole – dissekering og tilberedning af fasaner